- 1 -

肃文旅发〔2024〕122 号

肃南裕固族自治县文体广电和旅游局
关于印发《肃南裕固族自治县成立 70 周年

文艺演出活动工作方案》的通知

各乡镇，县直各部门，省市驻肃各部门单位，县属各企业：

《肃南裕固族自治县成立 70 周年文艺演出活动工作方

案》已经县庆文艺演出组会议研究，现印发给你们，请认真

抓好贯彻落实。

肃南裕固族自治县成立70周年庆祝活动文艺演出组办公室（代）

2024 年 7 月 16 日

- 2 -

肃南裕固族自治县成立 70 周年
文艺演出活动工作方案

根据《肃南裕固族自治县成立 70 周年庆祝活动总体方

案》工作要求，为进一步做好文艺演出各项工作，结合本县

实际，特制定《肃南裕固族自治县成立 70 周年文艺演出活

动工作方案》。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯

彻党的二十大精神，以铸牢中华民族共同体意识为主线，坚

持“突出政治性、彰显群众性，隆重热烈、俭朴务实”原则，

充分展示自治县成立 70 年来经济社会各项事业发展取得的

辉煌成就，切实将庆祝活动作为深入学习宣传、贯彻落实习

近平总书记关于加强和改进民族工作的重要思想的过程；作

为讲好中华民族故事，大力宣介中华民族共同体意识，不断

构筑中华民族共有精神家园的过程；作为促进各民族广泛交

往交流交融，以中华民族大团结促进中国式现代化的过程；

作为展示自治县建设发展取得的辉煌成就，教育引导各族干

部群众感党恩、听党话、永远跟党走的过程，弘扬优秀传统

文化，推进文化自信自强，丰富活跃城乡群众文化生活，营

造欢乐祥和、喜庆热烈的节日氛围，推动全县经济和社会各

项事业又好又快发展。

二、活动主题

- 3 -

感恩奋进七十载·同心共富新时代

三、活动时间

2024 年 8 月至 9 月

四、活动内容

（一）大型方队表演

责任单位：县纪委监委机关、县委组织部、县委宣传部、

县教育局、县文旅局、县融媒体中心、县民族歌舞团、县文

化馆、县图书馆，各乡镇

责任领导：于永锋、段贵堂、梁生红、刘新元、喇燕霞、

任斌、各乡镇党委书记

协办单位：县博物馆、县文研室、县影剧院管理中心

工作要求：从全县各单位、各乡镇及社区群众中抽调两

千余人组成大型表演方队，5 月下发抽调人员通知，6 月开

始对人员进行分散培训，8 月上旬对方队表演进行整合排练，

8 月中旬在县城索朗格赛马场集中进行表演。文旅系统全体

工作人员配合完成各项工作任务。

（二）中央民族歌舞团慰问演出

责任单位：县纪委监委机关、县委组织部、县委宣传部、

县委统战部、县教育局、县文旅局、县融媒体中心、县文化

馆、县图书馆、县民族歌舞团，各乡镇

责任领导：于立新、于永锋、段贵堂、梁生红、刘新元、

喇燕霞、任斌、各乡镇党委书记

协办单位：县博物馆、县文研室、县影剧院管理中心

工作要求：做好慰问演出协调对接相关事宜；做好舞台

- 4 -

搭建、背景设计、灯光、音响设备安装调试等文艺演出相关

服务保障工作，做好演艺人员食宿、交通等服务工作；配合

演出团队起草和设计制作主持词、节目单、宣传海报，7 月

20 日前报县委宣传部、县委统战部审定，8 月中旬在县城及

周边乡镇演出。

（三）省民族歌舞团慰问演出

责任单位：县纪委监委机关、县委组织部、县委宣传部、

县委统战部、县教育局、县文旅局、县融媒体中心、县文化

馆、县图书馆、县民族歌舞团，各乡镇

责任领导：于立新、于永锋、段贵堂、梁生红、刘新元、

喇燕霞、任斌、各乡镇党委书记

协办单位：县博物馆、县文研室、县影剧院管理中心

工作要求：做好慰问演出协调对接相关事宜；做好舞台

搭建、背景设计、灯光、音响设备安装调试等文艺演出相关

服务保障工作，做好演艺人员食宿等服务工作；配合演出团

队起草和设计制作主持词、节目单、宣传海报，7 月 20 日前

报县委宣传部、县委统战部审定，8 月中旬在县城演出。

（四）省交响乐团演出

责任单位：县纪委监委机关、县委组织部、县委宣传部、

县委统战部、县教育局、县文旅局、县融媒体中心、县文化

馆、县图书馆、县民族歌舞团，各乡镇

责任领导：于立新、于永锋、段贵堂、梁生红、刘新元、

喇燕霞、任斌、各乡镇党委书记

协办单位：县博物馆、县文研室、县影剧院管理中心

- 5 -

工作要求：做好演出协调对接相关事宜；做好舞台搭建、

背景设计、灯光、音响设备安装调试等文艺演出相关服务保

障工作，做好演艺人员食宿、交通等服务工作；配合演出团

队起草和设计制作主持词、节目单、宣传海报等，7 月 20 日

前报县委宣传部、县委统战部审定，8 月中旬在县城演出。

（五）县民族歌舞团专场文艺演出

责任单位：县民族歌舞团

责 任 人：普俊鹏

协办单位：县影剧院管理中心

工作要求：县民族歌舞团与肃南籍在外文艺界人士代表

要融合歌曲、舞蹈、小品、快板等各种形式，精心编排一台

文艺节目，7 月 10 日前完成节目服装、道具制作和音乐、舞

美设计等任务，并负责起草节目主持词，设计制作节目单，

7 月 15 日前由县委宣传部、县委统战部审定，8 月中旬在县

城演出。

五、组织领导

为切实筹备好、组织好肃南裕固族自治县成立 70 周年

系列文艺演出活动，确保各项演出任务有序推进，特成立肃

南裕固族自治县成立 70 周年各类文化活动工作领导小组，

组成人员如下：

组 长：杜明哲 县委常委、宣传部部长

副组长：杨惠娟 县人大常委会副主任

贾伟明 县政府副县长

郝晓明 县政协副主席

- 6 -

成 员：于永锋 县纪委副书记、监委副主任

铁永俊 县人大办公室主任

柴学虎 县政协办公室主任

于立新 县委统战部副部长、民宗局局长

梁生红 县委宣传部常务副部长

段贵堂 县委组织部副部长

刘新元 县教育局局长

贺德强 县公安局党委副书记、政委

张登成 县自然资源局局长

安建军 县应急管理局局长

盛殿军 县交通运输局局长、县城市管理局局长

安文杰 县水务局局长

妥建国 县市场监管局局长

郭志剑 县农业农村局局长、乡村振兴局局长

喇燕霞 县文旅局党组书记

任 斌 县文旅局局长

潘占华 县卫健局局长

闫 莉 团县委书记

贾风春 县气象局局长

安吉虎 县机关事务局局长

鲁燕青 红湾寺镇党委书记

毛 杰 皇城镇党委书记

吴祎蓉 大河乡党委书记

毛 强 马蹄藏族乡党委书记

- 7 -

兰丛姗 明花乡党委书记

钟向民 白银蒙古族乡党委书记

常召斌 祁丰藏族乡党委书记

王 军 康乐镇党委书记

葛东峰 石窝会议纪念馆副馆长

安红梅 县爱卫办主任

郭兵林 县交警大队大队长

刘建林 县森林消防大队队长

南锦文 县消防救援大队队长

杨晓泽 县武警中队队长

武雪峰 县融媒体中心主任

张 斌 县文旅局副局长

吴海峰 县文旅局副局长

牙俊秀 县文旅局副局长

普俊鹏 县民族歌舞团团长

张安婷 县非物质文化遗产保护传承中心主任

龚海云 县文化馆馆长

安志英 县图书馆馆长

普秀敏 县民族博物馆馆长

黄努齐 县影剧院管理中心主任

白 雪 县裕固族文化研究室主任

张吉波 县供电公司经理

丁 杨 电信公司肃南分公司经理

李晓燕 移动公司肃南分公司经理

- 8 -

杨 荣 联通公司肃南分公司经理

领导小组下设综合协调组、文艺编导组、服装道具组、

活动保障组、医疗保障组等工作小组，负责整个赛事的组织工作。

（一）综合协调组

组 长：杜明哲

副组长：杨惠娟 贾伟明 郝晓明

成 员：于永锋 于立新 梁生红 段贵堂 刘新元

喇燕霞 任 斌 武雪峰 张 斌 吴海峰

牙俊秀 普俊鹏 龚海云 安志英 普秀敏

张安婷 白映晶 安伊茹 安富鹏 李秀平

黄努齐 白 雪 张万虎

工作职责：

1.负责全部活动的综合协调，督促各工作组、各单位抓

好工作落实；

2.负责大型方队演出的系列解说词撰写、审定等工作；

负责县庆活动开幕式大型方队演出策划与组织、会场布置、

氛围营造、背景设计等工作；

3.负责对接邀请中央、省民族歌舞团及肃南籍在外文艺

界代表人士，高品位组织开展各项文艺演出；

4.负责嘉宾证、工作证、车辆通行证等印制工作，统一

分发至各组；

5.完成领导小组交办的其他工作。

（二）文艺编导组

组 长：杨惠娟

- 9 -

副组长：喇燕霞

成 员：吴海峰 牙俊秀 普俊鹏 龚海云 编导团队

工作职责：

1.负责县庆活动期间各类文艺演出的创作、编排、舞台

背景制作及演出工作；

2.负责庆祝大会入场式及演出的组织编排工作；

3.完成领导小组交办的其他工作。

（三）服装道具组

组 长：郝晓明

副组长：任 斌

成 员：吴海峰 龚海云 普俊鹏 安志英 普秀敏

工作职责：

1.负责活动期间各类服装、道具设计、制作、收发及管

理等工作；

2.完成领导小组交办的其他工作。

（四）活动保障组

组 长：贾伟明

副组长：于永锋 段贵堂 安建军 盛殿军 刘新元

鲁燕青 任 斌 贺德强

成 员：梁生红 妥建国 张登成 刘新元 陈 斌

郭兵林 张登成 南锦文 柴学虎 魏永强

鲁燕青 毛 杰 吴祎蓉 王 军 毛 强

兰丛姗 钟向民 常召斌 贾风春 张万虎

张 斌 吴海峰 牙俊秀 普俊鹏 张安婷

- 10 -

龚海云 安志英 普秀敏 李秀平 安富鹏

白 雪 丁 杨 李晓燕 杨 荣 张吉波

工作职责：

1.县纪委监委机关、县委组织部、县委宣传部、县教育

局、县文旅局负责做好方队人员的抽调、组织、排练、演出

等工作；

2.县文旅局及下属单位负责做好活动期间演出场地舞

台搭建、背景设计、灯光、音响安装调试等文艺演出相关服

务保障工作；

3.县城市管理局、红湾寺镇负责做好活动期间场地的卫

生整治和县城周边环境卫生的整治和保洁工作；

4.县文旅局负责各项活动经费的落实、各项费用的支出

等工作;

5.县文旅局协助后勤接待组安排好演艺人员食宿等服

务工作；

6.县供电公司负责活动期间的电力保障工作；

7.电信、移动、联通等网络公司负责做好活动期间的通

信保障工作；

8.县公安局负责好活动期间演出场地的安全保卫和开

幕式会场安保等工作；

9.县交警大队负责做好演出期间活动场所的车辆管控、

交通疏导及停车场车辆指挥等工作；

10.县自然资源局做好活动期间场地周边地质灾害区的

监控、预防等工作；

- 11 -

11.县应急管理局、消防救援大队负责制定周密的应急

救援预案，并做好活动期间突发性自然灾害事件的处理和应

急救援工作；

12.各乡镇积极配合完成大型方队人员抽调、集训、展

演等工作，按时高效组织开展歌咏比赛节目选送等工作；

13.县融媒体中心负责做好大型方队表演及每场文艺演

出的海报制作发布、直播、录制、信息报道等各项工作；

14.完成领导小组交办的其他工作。

（五）医疗保障组

组 长：郝晓明

副组长：潘占华

成 员：付万海 佘立新 白文河

工作职责：

1.县卫健局负责做好大型方队排练期间及赛事活动期

间的医疗服务工作，抽调救护车、医生、护士做好活动现场

的医疗救护工作，开辟绿色通道，在县庆活动期间 24 小时

接受就诊；

2.完成领导小组交办的其他工作。

六、工作要求

（一）提高思想认识，加强组织领导。要切实强化思想

认识，提高政治站位，高度重视各类文化活动的组织实施工

作。在领导小组的统一领导下开展工作，加强请示汇报和工

作衔接，按照工作方案要求，明确各自的工作任务，靠实工

作责任，强化工作措施，狠抓工作落实，确保圆满完成县庆

- 12 -

文化活动工作的各项目标任务。

（二）细化工作任务，精心组织实施。各活动组要根据

工作方案的任务分工和时间进度安排，尽快制定细化各组的

具体工作实施方案，明确责任领导、工作任务及完成时限，

报工作领导小组审定并付诸实施。要按照任务分工，各负其

责，各司其职，梳理任务清单，建立工作台账，实行挂牌销

号，确保各项工作按照时间节点有力有序推进。

（三）提升节目质量，打造文艺精品。各项文艺演出要

认真研究策划，节目力求突出地域文化和时代特征，弘扬主

旋律，凝聚正能量，充分体现肃南精神，展示肃南形象，努

力提升我县的外界知名度和影响力。

（四）加强沟通协调，形成工作合力。各组要牢固树立

“一盘棋”思想，按照“分工不分家”的原则，强化协作配

合，加强信息沟通和工作联络，形成协调联动、高效有序的

工作格局。要根据领导小组统一安排，积极参加工作推进会，

及时研究和协调解决工作中遇到的困难和问题。

（五）强化安全保障，厉行勤俭节约。各工作组要提前

制定安全保卫应急预案，强化工作人员的安全意识教育，做

好县庆期间的安全保卫工作，确保各项活动安全有序开展。

要严格执行中央八项规定和县委相关要求，按照科学合理、

勤俭节约的原则，严格控制各项演出活动费用，防止出现铺

张浪费现象。

肃南裕固族自治县成立70周年庆祝活动文艺演出组办公室 2024年7月16日印